
Avda. do Alcalde Ramón José Souto González, s/n.- Tlfno.: 981 49 27 07 / Fax: 981 49 27 88 – 15500 - 

C
.I

.F
.:

 P
-1

50
36

00
-G

ANUNCIO

    Ante la imposibilidad de practicar la notificación personal de la Alcaldía 895/2022  de fecha
28/06/2022 a los interesados,  de conformidad con lo dispuesto en el  artículo 44 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, y después de intentar la notificación en dos ocasiones en el domicilio que figura en el
expediente, hecho del que se tiene constancia en el mismo, se procede a notificar mediante
publicación en el Boletín Oficial del Estado dicha resolución a los interesados.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA INCOACIÓN BAJAS DE OFICIO EN EL PADRÓN MUNICIPAL DE
HABITANTES.

Vistos los informes emitidos por la Policía Local en el que se pone de manifiesto que los
interesados no residen en este Ayuntamiento.

Resultando que los interesados se encuentran inscritos en el Padrón Municipal de Habitantes
de este Ayuntamiento.

Vista la Resolución conjunta de la Presidencia del Instituto Nacional de Estadística y de la
Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y las
Entidades Locales, por las que se dictan instrucciones técnicas a los ayuntamientos sobre la
gestión y  revisión  del  padrón  municipal,  en  cuyo  apartado  5.2.4.1  se  establece  que el
ayuntamiento  dará  de  baja  de  oficio  por  inscripción  indebida  a  quien  figure  empadronado
incumpliendo  los  requisitos  establecidos  en  el artigo  54  del  Reglamento  de  Población y
Demarcación Territorial de las Entidades Locales, una vez comprobada esta circunstancia en el
correspondiente expediente.

En uso de las atribuciones conferidas por la normativa vigente

RESUELVO:

Primero.- Incoar expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de las
siguientes personas:

NOMBRE Y APELLIDOS DOCUMENTO

ESTEFANÍA FABILOA MORILLO SPERANDIO ***1779**

NOEMI ALIYAH FERNÁNDEZ MORILLO ***1859**

LEONIE ELEA FERNÁNDEZ MORILLO ***1859**

BRUNO SOUTO CALDEVILLA ***1599**

RAMIRO CARBÓN FRAGA ***1531**

MARÍA YOLANDA FERNÁNDEZ MECHOSO ***7632**

ÓSCAR LUIS GAGO BALSEIRO ***6391**

JESUS JOSE GUTIERREZ VEIGA ***5333**

KUN WANG ***8133**

MARIA TERESA HEVIA FREIRE ***7753**

HECTOR PRIETO PRIETO ***9290**

ANA ROSA CASTRO LIZ ***8214**

CRISTIAN RODRIGUEZ PEREZ ***1604**

ANTONIO SEIJIDO PAZOS ***9901**

C
V
D
:
 
/
G
L
8
p
D
t
q
Z
b
b
q
E
S
u
q
h
8
W
z

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Avda. do Alcalde Ramón José Souto González, s/n.- Tlfno.: 981 49 27 07 / Fax: 981 49 27 88 – 15500 - 

C
.I

.F
.:

 P
-1

50
36

00
-G

SANDRA SEDES BERMUDEZ ***1395**

BRYAN GRAÑA MARTINEZ ***1671**

ADRIAN LEIRA FERRO ***9645**

Por incumplimiento de la legislación vigente al figurar empadronados/as incumpliendo los
requisitos establecidos en el artículo 54 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial
de las Entidades Locales, por no residir en este ayuntamiento.

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento
Administrativo Común, se notifica la incoación del presente expediente a los interesados/as,
concediéndoles un plazo de quince días hábiles, durante el cual podrán examinar el mismo y
formular ante la Alcaldía de las alegaciones que estimen pertinentes. 

De no presentar alegaciones en plazo, y una vez recibido el informe favorable del Consejo
Provincial de Empadronamiento, se procederá a las bajas de las inscripciones padronales.

En Fene,  firmado en la  fecha que figura  en el  margen izquierdo por  la  Sra.  Alcaldesa  en
funcións Alejandra Permuy Meizoso. 

C
V
D
:
 
/
G
L
8
p
D
t
q
Z
b
b
q
E
S
u
q
h
8
W
z

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2023-03-21T13:03:59+0100
	PERMUY MEIZOSO ALEJANDRA - 32672732J




